

Protokół nr 69/23
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2023 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:04 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji **Jolanta Szymczak**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach komisji.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek** przedstawiła sprawozdanie za 2022 r. z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina, które znajduje się w materiałach komisji. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy przedstawione kwoty wynagrodzeń są kwotami brutto.

Udział w niej wzięli: radna **Elżbieta Jarecka** i radna **Paulina Kubacka**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek**.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek** przedstawiła informacje dotyczące podstaw średnich wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi szkół i przedszkoli w gminie Mosina, dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów w roku szkolnym 2022/2023, które znajdują się w materiałach komisji.

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- różnicy między woźnym a rzemieślnikiem-konserwatorem i liczebności obu kategorii pracowników;
- podwyżki wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi szkół i przedszkoli oraz kosztów z tym związanych;
- kosztów cateringu dla Gminy Mosina;
- sytuacji po dotychczas przeprowadzonej rekrutacji do przedszkoli, „zerówek” i klas pierwszych szkół podstawowych;
- likwidacji jednego z prywatnych przedszkoli i konsekwencji z tym związanych;
- konkursów na dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Mosina;
- awansów zawodowych nauczycieli, nowego algorytmu ustalenia dodatków funkcyjnych i planowanych zmian w tym zakresie;
- dotacji na podręczniki szkolne;
- zmian w godzinach ponadwymiarowych;
- ogłaszanych naborów na nauczycieli różnych specjalności na rok szkolny 2023/2024.

Udział w niej wzięli: radna **Paulina Kubacka**, radna **Izabela Demska**, radna **Jolanta Szymczak**, radny **Adam Monikowski** oraz radna **Wiesława Mania**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek** oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu **Anna Balcerek-Kątek** przedstawiła pisemną prośbę o wytypowanie 3 przedstawicieli Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji do komisji konkursowej zajmującej się oceną wniosków o przyznanie stypendiów sportowych

oraz nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, która znajduje się w materiałach komisji.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji do pracy w wyżej wymienionej komisji zgłosili się radni: **Ziemowit Małąg, Jolanta Szymczak i Paulina Kubacka.**

Dyrektor Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria” **Agnieszka Basińska** przedstawiła prezentację dotyczącą projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski” realizowanego w ramach WIELKOPOLSKIEGO REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO NA LATA 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, która znajduje się w materiałach komisji.

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- podstawy wyboru 29 osób z terenu gminy Mosina, które były beneficjentami projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski” i braku upublicznienia na terenie gminy Mosina informacji na temat możliwości wzięcia udziału w tym projekcie;
- korzystania przez mieszkańców gminy Mosina z opieki komercyjnej oferowanej przez konkurencyjne do Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria” firmy;
- rozmów ze Starostą Poznańskim i z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie udziału w projekcie „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski”;
- łącznej liczby osób ze wszystkich gmin, które zostały objęte tym projektem;
- zasad udziału Gminy Mosina w projekcie „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski”;
- oferowanych mieszkańcom usług przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria” w ramach kwoty 200 zł miesięcznie;
- sposobów dotarcia do starszych mieszkańców z terenu gminy Mosina z informacją o usługach oferowanych przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”;
- potrzeby przeprowadzenia ankiety oceny usług świadczonych przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria” w projekcie „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski” wśród uczestników z gminy Mosina;
- możliwości sfinansowania przez zainteresowanego mieszkańca usług świadczonych przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria”;
- możliwości sfinansowania przez Gminę Mosina usług oferowanych przez Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria” dla mieszkańców z terenu gminy Mosina i zasad na jakich miałyby się to odbywać.

Udział w niej wzięli: radna **Ewelina Dudek**, radny **Ziemowit Małąg**, radny **Marcin Ługawiak**, radna **Wiesława Mania**, radna **Izabela Demska** oraz radna **Jolanta Szymczak**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Dyrektor Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria” **Agnieszka Basińska**, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie **Lidia Skupin-Wójtowska** oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**.

W dyskusji nad Sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie za 2022 rok, Oceną zasobów pomocy społecznej oraz Sprawozdaniem za rok 2022 z realizacji zadań wynikających ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026, które znajdują się w materiałach komisji, poruszono między innymi temat transportu pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie do podopiecznych OPS i możliwości obniżenia kosztów z tym związanych.

Udział w niej wzięli: radna **Izabela Demska** i radna **Elżbieta Jarecka**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie **Lidia Skupin-Wójtowska**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** oraz **Danuta Nowak** z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie.

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023”, który znajduje się w materiałach Komisji.

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:

- możliwości składania wniosków do Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w formie elektronicznej;
- możliwości skopiowania materiałów archiwalnych na nośniki elektroniczne i przechowywania ich tylko w tej formie;
- możliwości wyremontowania pomieszczenia na archiwum dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w budynku Urzędu Miejskiego w Mosinie i możliwości korzystania z archiwum zewnętrznego;
- proponowanego zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na zakup artykułów biurowych.

Udział w niej wzięli: radny **Adam Monikowski**, radna **Paulina Kubacka**, radna **Jolanta Szymczak**, radny **Ziemowit Małąg** oraz Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie **Monika Kujawska**.

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: **Danuta Nowak** z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**. W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny **Marcin Ługawiak**, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 8 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023”, a następnie 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2 dotyczący przeprowadzenia ankiety oceny usług świadczonych przez Stowarzyszenie „Flandria” w projekcie „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski” wśród uczestników z gminy Mosina oraz jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący rozważenia finansowania usług wsparcia osób niesamodzielnych i osób z niepełnosprawnościami w zakresie podobnym do usług oferowanych w ramach projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski”.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** przedstawił potrzebę prowadzenia warsztatów w Pracowni Artystycznej w Rogalinku i zwrócił się o rozważenie możliwości wydelegowania do tego zadania pracownika Mosińskiego Ośrodka Kultury lub Galerii Sztuki w Mosinie.

W dyskusji w powyższej sprawie i nad możliwością rozwiązania tego problemu poprzez powierzenie prowadzenia Pracowni Artystycznej w Rogalinku Towarzystwu Przyjaciół Dębów Rogalińskich, udział wzięli: Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury **Marek Dudek**, Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie **Dorota Strzelecka**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, radna **Ewelina Dudek**, radna **Wiesława Mania**, radna **Elżbieta Jarecka**, radny **Ziemowit Małąg** oraz radna **Jolanta Szymczak**.

Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** wraz z Prezesem Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Prezesem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie **Moniką Kujawską** przedstawił problemy związane z dowozami dzieci do szkół, w tym osób z niepełnosprawnościami.

W dyskusji, która dotyczyła między innymi możliwości innego niż umowa zlecenie sposobu zatrudnienia opiekunek tych dzieci i rozwiązania innych problemów występujących w ich pracy, udział wzięli: przedstawicielki opiekunek dzieci, w tym osób z niepełnosprawnościami, podczas ich dowozu do szkół, radna **Wiesława Mania**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, radna **Elżbieta Jarecka**, Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie i Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie **Monika Kujawska**, radna **Paulina Kubacka**, radny **Ziemowit Małąg**, radna **Jolanta Szymczak**, Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** oraz radny **Adam Monikowski**.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** zwrócił się z prośbą o spisanie wszystkich problemów, których rozwiązania domagają się opiekunki dzieci, w tym osób z niepełnosprawnościami, podczas ich dowozu do szkół, aby móc w mniejszym gronie zastanowić się nad możliwościami ich satysfakcjonującego rozwiązania.

Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** poinformował o odwołaniu strajku pracowników Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie.

Następnie w wyniku dyskusji, w której udział wzięli: radna **Elżbieta Jarecka**, radny **Adam Monikowski**, radna **Wiesława Mania** i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła: jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MIŁA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina (radna **Ewelina Dudek** nie wzięła udziału w tym głosowaniu), 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LIMBOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice (radna **Ewelina Dudek** nie wzięła udziału w tym głosowaniu), jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 6 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MAKÓW POLNYCH”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice (radna **Ewelina Dudek** nie wzięła udziału w tym głosowaniu), jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 7 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ARONIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Dymaczewo Stare (radna **Ewelina Dudek** nie wzięła udziału w tym głosowaniu), jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 8 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ŻEGLARSKA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Dymaczewo Nowe (radna **Ewelina Dudek** nie wzięła udziału w tym głosowaniu), jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 9 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „GRYCZANA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Nowinki oraz 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 10 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „KRZYWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.

Wyżej wymienione projekty uchwał znajdują się w materiałach Komisji.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** zwrócił uwagę na wyższą niż do tej pory jakość projektów uchwał dotyczących nadania nazw ulic drogom wewnętrznym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie **Ziemowit Małąg** przedstawił rekomendowane przez Kapitułę Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej kandydatury do Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023”.

2. Komisja wnioskuję o przeprowadzenie ankiety oceny usług świadczonych przez Stowarzyszenie „Flandria” w projekcie „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski” wśród uczestników z gminy Mosina.
3. Komisja wnioskuję o rozważenie finansowania usług wsparcia osób niesamodzielnych i osób z niepełnosprawnościami w zakresie podobnym do usług oferowanych w ramach projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski”.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MIŁA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LIMBOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MAKÓW POLNYCH”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice.
7. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ARONIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Dymaczewo Stare.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ŻEGLARSKA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Dymaczewo Nowe.
9. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „GRYCZANA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Nowinki.
10. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „KRZYWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21:53.

protokołował

(-) Piotr Sokołowski

przewodniczyła

(-) Jolanta Szymczak